
2024年 8月 18日 

株式会社ニチイホールディングス 

 

 

デイサービス送迎車の車両火災に関するお知らせ 

 

 

2024 年 8 月 17 日（土）午後４時頃、当社の介護施設「ニチイケアセンターまめじま」の

送迎車が、車内より出火・炎上し、お客様 1名、従業員 1名が救急搬送されました。 

事故にあわれたお客様および従業員、ならびにご家族に心よりお見舞い申し上げるととも

に、近隣の皆様、関係者の皆様に、ご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを、深くお

詫び申し上げます。 

 

記 

 

１：発生日時 

2024年８月 17日（土） 午後４時頃出火 

 

２：発生場所 

長野市内の市営団地敷地内 

 

３：当該お客様および従業員 

お客様：女性１名（101歳） 

従業員：女性１名（ 56歳） 

 

４：今後の対応 

事故にあわれたお客様および従業員、ならびに関係者の皆様へ誠意をもって対応させて

いただきますとともに、消防の協力のもと出火原因の究明に努め、事故の再発防止の徹

底に全力をあげて取り組んでまいります。 

 

 

以上 


